
Утверждено                                                                                          Согласовано 

от работодателя:                                                                                   от работника: 

Директор МБОУ СОШ № 1                                                                 Председатель первичной  

__________ Н.В. Гильфанова                                                              профсоюзной организации  

                                                                                                                МБОУ СОШ № 1  

                                                                                                                __________ Д.С. Мянд 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Изменения и дополнения 

к коллективному договору 

по разделу «Оплата и нормирование труда» 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1» 

427964, Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Азина, д.140 

на 2024 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Регистрационный № 2 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 » 

 

Приказ 

26 марта 2024 г.                                                                                                  № 94-ФХД 

 
г. Сарапул 

 

О внесении изменений  

в Положение об оплате труда работников  

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа №1» 

В соответствии с Постановлением Администрации города Сарапула от 22.03.2024 

года № 636 « О внесении изменений в постановление Администрации города Сарапула № 

2158 от 8 августа 2013 года « Об утверждении Положения об оплате труда работников   

муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования г. Сарапула» 

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 19 

марта 2024 года № 126 «О внесении изменений в постановление Правительства Удмуртской 

Республики от 15 июля 2013 года № 315 «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников государственных учреждений, подведомственных Министерству образования 

и науки удмуртской Республики». 

п р и к а з ы в а ю:  
1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального  бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» с 01 марта 

2024  года следующие изменения: 

а) таблица пункта 8 изложить в новой редакции: 

 Профессиональная 

квалификационная 

 группа 

Квалификационные 

уровни 

Должностной  

 оклад (ставка заработной платы) 

(руб.) 

  

 Работников 

ДОО 

Работников 

ООО 

Работников 

ОДО 

Работников  

прочих организаций 
 

 Должности 

работников  

учебно -      

вспомогательного 

персонала        

первого уровня                    

 9176  

 Должности 

работников 

учебно-      

вспомогательного 

персонала        

второго уровня                    

1 квалификационный 

уровень 

9188  

 2 квалификационный 

уровень 

9200  

 Должности 

педагогических          

работников                        

1 квалификационный 

уровень 

14108 12912 12674  10751  

 2 квалификационный 

уровень 

15240 13944 13667 11617  

 3 квалификационный 

уровень 

15341 14020 13731 11701  

 4 квалификационный 

уровень 

15404 14095 13819 11760  

 Должности 

руководителей           

структурных 

подразделений         

1 квалификационный 

Уровень 

9222  

 2 квалификационный 

уровень 

9235  



 3 квалификационный 

уровень 

9246  

 

 

 
б) таблица пункта 10  изложить в следующей редакции:   

Профессиональная квалификационная группа Должностной оклад 

  (руб.) 

Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего 

звена 

9188 

Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего 

звена 

9206 

Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и 

кинематографии 

9211 

 

в) таблица пункта 11  изложить в следующей редакции:   
Профессиональная  

квалификационная группа 

Квалификационные уровни Должностной оклад 

  (руб.) 
Должности работников физической 

культуры и спорта первого уровня 

1 квалификационный уровень 9164 

Должности работников физической 

культуры и спорта второго уровня 

1 квалификационный уровень 9176 

2 квалификационный уровень 9216 

3 квалификационный уровень 9222 

 

г) таблицу пункта 12  изложить в следующей редакции:   
Профессиональная 

квалификационная  группа 

Квалификационные уровни Должностной оклад 

  (руб.) 
Общеотраслевые должности служащих 

первого уровня 

1 квалификационный уровень 9164 

2 квалификационный уровень 9176 

Общеотраслевые должности служащих 

второго уровня 

1 квалификационный уровень 9176 

2 квалификационный уровень 9182 

3 квалификационный уровень 9206 

4 квалификационный уровень 9211 

5 квалификационный уровень 9222 

Общеотраслевые должности служащих 

третьего  уровня 

1 квалификационный уровень 9182 

2 квалификационный уровень 9188 

3 квалификационный уровень 9206 

4 квалификационный уровень 9216 

Общеотраслевые должности служащих 

четвертого уровня 

1 квалификационный уровень 9222 

2 квалификационный уровень 10183 

 

д) таблица пункта 13  изложить в следующей редакции:   
Профессиональная 

квалификационная  группа 

Квалификационные уровни Должностной оклад 

  (руб.) 
Общеотраслевые профессии рабочих 

первого уровня 

1 квалификационный уровень 9153 

2 квалификационный уровень 9159 

Общеотраслевые профессии рабочих 

второго  уровня 

1 квалификационный уровень 9164 

2 квалификационный уровень 9176 

3 квалификационный уровень 9188 

 

 

 

 

 



е) таблица пункта 13.1  изложить в следующей редакции:   

Должность  Должностной оклад 

  (руб.) 

Специалист по охране труда, ассистент по оказанию технической 

помощи, системный администратор, специалист по закупкам  

9182 

Специалист по охране труда II категории  9188 

Специалист по охране труда I категории 9206 

Советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими 

общественными объединениями 

14095 

 

ё) таблица пункта 13.1  изложить в следующей редакции:   
Наименование должности Группы по оплате труда  

руководителей/должностные оклады, руб. 

I II III IV 

Руководитель образовательной организации 15718 15032 14284 13600 

Руководитель иного учреждения 15032 14284 13600 12984 

 

2. Установить, что об изменениях условий трудового договора стороны трудового договора 

подписывают  дополнительное соглашение к трудовому договору.  

 

3. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2024 

года. 

 

4. Изменения и дополнения к коллективному договору по разделу «Оплата и нормирование 

труда» Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 427964, Удмуртская Республика, г. Сарапул, ул. Азина, 

д.140 на 2024 год, Костроминой Ольге Николаевне, заместителю директора по учебно-

воспитательной работе разместить на  официальном сайте Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на себя. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 1                                       Н.В. Гильфанова 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-09T16:12:20+0400
	Гильфанова Наталья Васильевна




